carcerum custodes et alios officiarios in dicto castro imponendi et constituendi

:

Datas sub nostro secreto sigillo apud Edinburgh, vicesimo tertio die mensis

Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio et regni

nostri quarto.

50. Retour of the service of Agnes Melville as heir of her father Thomas
Melville of that ilk, in the lands of Melville. 23d April 1471.

Hec Inquisicio facta apud Edinburgh coram honorabili viro, Alexandro Creich-

toun, vicecomite deputato de Edinburgh, vicesimo tercio die mensis Aprilis, anno

Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, per hos subscriptos,

videlicet, Johannem Sandelandis de Caldore, militem, Johannem Forestar, Willel-
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mum Hog de Keith, Alexandrum Malvyne, Andream Wardlaw de Bern-

toun, Alexandrum Naper de Wrichtishous, Petrum Dalzel de Carlowry,

Willelmum Mowbray de Cambo, Johannem Stewart de Lany, Johannem

Malvyne, Jacobum de Jobnnestoun, Edwardum Sinclere, Robertum Dowglas de

Halderstoun, Andream Merchamistoun, Alexandrum Frog, Johannem Lowranstoun

de eodem, et Johannem de Abirnethy : Qui jurati dicunt quod quondam Thomas

Malvile de eodem, pater Agnetis Malvile, latricis presencium, obiit vltimo vestitus

et sasitus vt de feodo ad pacem et fidem supremi domini nostri Eegis de omnibus

et singulis terris baronie de Malvile cum pertinenciis, iacentibus infra dictum

vicecomitatum ; et quod dicta Agnes est legittima et propinquior heres eiusdem

quondam Thome, patris sui, de dictis terris cum pertinenciis ; Et quod est

legittime etatis ; et quod dicte terre baronie de Malvile cum pertinenciis valent

nunc per annum centum mercas vsualis monete Scocie, et tantum valuerunt

tempore pacis ; et quod tenentur in capite de dicto supremo domino nostro rege

per wardam et reliuium et communem sectam in curiis dicti vicecomitatus ; et 1

quod dicte terre nunc sunt in manibus dicti domini nostri regis racione warde,

per mortem dicti quondam Thome qui obiit per spacium tresdecim annorum vel

eocirca, quia tunc obiit dictus Thomas. In cuius rei testimonium sigillum dicti

vicecomitis deputati, vnacum sigillis quorundam eorum qui dicte inquisitioni

intererant faciende presenti retornacioni cum breui capelle intus clauso, est affixum,

anno, mense, die et loco suprascriptis.

51. Charter by Henry, Abbot of Dunfermline, to William Melville of Raith,

of the lands of Raith. 2Gth May 1 474.

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Henricus permissione divina abbas

monasterii de Dunfermlyne, et eiusdem loci conuentus, salutem in Domino sempi-

ternam : Nouerit vniuersitas vestra nos vnamini consensu et assensu tocius capituli

nostri dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse honorabili viro,

Willelmo Malvyne de Rath, pro suo homagio et seruicio nobis et monasterio nost)-o

impensis et impendendis, omnes et singulas terras nostras de Rath cum pertinenciis,

jacentes infra regalitatem nostram de Dunfermlyne et vicecomitatum de Fyf : Que
quidem terre de Rath cum pertinenciis fuerunt dicti Willelmi hereditarie, et quas

1 This retour is made in duplicate, both legittime per se ipsimi per mortem dicti

being nearly identical, except in the last quondam Thome patris, et in defectum veri

clause of the copy not printed, which runs heredis hue usque jus suum miuinie pro-

thus : " et quod dicte terre cum pertinenciis sequentis, qui obiit per spacium tresdecim

nunc sunt in manibus dicti domini nostri regis annorum vel eocirca. Iu cuius," etc.
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dictus Willelmus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera pura et

sjiontanea voluntate, nobis et monasterio nostro coram testibus in capitulo nostro

per fustem et baculum sursum reddidit pureque et simpliciter resign auit, ac totum

jus et clameum, proprietatem et possessionem, que in dictis terris cum pertinenciis

habet, liabuit seii quouismodo habere poterit, pro se et heredibus suis omnino

quietum clamauit imperpetuum : Tenendas et habendas omnes et singulas pre-

nominatas terras de Eath cum pertinenciis prefato Willelmo [et] heredibus suis de

nobis, monasterio nostro et successoribus nostris, in feodo et hereditate imper-

petuum, per omnes rectas metas antiquas et diuisas suas, prout iacent in longi-

tudine et latitudine, in boscis, planis, moris, marresiis, pratis, pascuis et pasturis,

viis, semitis, siluis, acquis, stangnis, riuolis et lacubus, petariis, turbariis, colum-

bariis, carbonariis, lapide et calce, cum molendinis, multuris et eorum sequelis,

aucupacionibus, venacionibus, cum piscariis et cuniculariis, cum curiis et curiarum

exitibus, herezeldis, merchetis mulierum, cum communi pastura et libero introitu et

exitu, ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus, libertatibus et asiamentis ac

iustis suis pertinenciis quibuscumque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn

subtus terra quam supra terram, tarn procul quam prope, ad predictas terras cum

pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum
;

adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sicut aliquis

tenens infra regalitatem nostram aliquas terras de nobis et monasterio nostro in

warda et releuio tenet seu possidet, sine retinemento vel reuocatione aliquali

:

Eeddendo inde annuatim dictus Willelmus et heredes sui nobis, monasterio nostro

et successoribus nostris, quinque libras vsualis monete regni Scocie annualis redditus

ad duos anni terminos, videlicet, ad festum Penthecostes et sancti Martini in

hyeme, per equales porciones, cum warda et releuio ; et faciendo inde forinsecum

seruicium cum tribus sectis curie ad nostras tres curias cajiitales apud Dunfermlyne

cum aliis seruiciis inde debitis et consuetis ; ita tamen quod nee dictus Willelmus

nee sui heredes quibuscunque temporibus futuris aliquem vel aliquos commorantem

vel commorantes in terris propriis sancte Margarete de iure pertinentibus ad suum

molendinum in granis molendis scienter per se vel suos seruitores recipere

presumat ; eciam quod nee dictus Willelmus Malvyne nee sui heredes aliquod

molendinum ad grana molenda edificare faciant, nisi in terra de Petconmark ; et

si contingat dictum Willelmum Malvyne aut suos heredes contrarium dictorum

in aliquo facere quibuscumque temporibus futuris, licitum sit nobis et nostris

successoribus dictum molendinum cum multuris eiusdem ad nostram voluntatem

a dicto Willelmo et suis heredibus resumere et recognoscere ac ad nostrum vsum

libere applicare : In cuius rei testimonium sigillum commune capituli nostri

presentibus est appensum, apud monasterium nostrum de Dunfermlyne antedic-
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turn, vicesimo sexto die mensis Maii anno Domini millesimo quadringentesimo

septuagesimo quarto. 1

52. Ratification by Elizabeth Sibbald of resignation of the barony of Bal-

gony to Andrew Lundy, her son. 5th March 1482-3.

In nomine Domini amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

et sit notum quod anno incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo oetua-

gesimo secundo, mensis Marcii die quinta, indictione prima, pontificatus sanctissimi

in Christo patris et domini nostri domini Sixti, diuina prouidencia Pape quarti,

anno eius duodecimo ; in presencia reuerendi patris, Willelmi, electi confirmati

Rossensis, commissarii generalis reuerendissimi patris, Willelmi, Sanctiandree archi-

episcopi, ac ofBcialis eiusdem infra partes Laudonie, meique notarii publici et

testium subscriptorum ad hoc vocatorum pariter et rogatorum, personaliter con-

stituta Elizabeth Sibbald, non vi aut metu ducta, nee errore lapsa, ymmo sua

mera, pura, libera et spontanea voluntate, matura mente et deliberate proposito

animi sui, corporale suum et magnum sacris tactis euuangeliis prestitit juramentum,

quod in consensu et assensu resignacionis omnium et singularum terrarum baronie

de Balgony cum pertinenciis, jacencium infra vicecomitatum de Fiffe, cum tenandiis

et tenandriis et libere tenendum seruiciis, in manibus supremi domini nostri regis,

Jacobi tercii, eiusdem baronie domini superioris, fiende, in fauorem Andree Lundy,

sui filii, non interueniebat aliqua violencia, nee fuerat ipsa Elizabeth quoquomodo

vi, metu, dolo, terrore aut cuiuscunque timore coacta, compulsa seu instigata, aut

dolis, fraudibus aut sinistris et iniquis deceptionibus circumuenta, sed pure ac motu

proprio, fauore et amore dicti sui filii prefate resignacioni pure et simplici con-

sensus suus et assensus absque omni dissimulacione processit, et se ad eandem

resignationem fiendam animo non variando juxta tenorem procuratorii desuper

facti volentem prebuit atque gratam obtulit inuiolabiliter pro perpetuo seruaturam
;

nee inantea quouis pacto, colore aut modo, in iudicio nee extra, directe vel indirecte,

publice aut priuate, huiusmodi sui consensus et assensus in contrarium deuenire

1 The following writs relate to the above 3. Certificate, in the vernacular, by Alex-

Charter :
— ander Boys, burgess of Kirkcaldy, and bailie

1. Precept of sasine for infeftiug William to Henry, abbot of Dunfermline, that he had

Melville in terms of the charter, dated 26th given sasine to William Melville of the lands

May 1474. of Raith, Pitconner, and Turbane, dated 20th

2. Instrument of sasine following upon July 1477. Among the witnesses are David

the precept, dated 26th May 1474. One Berelay of the Touch, whose seal is ap-

of the witnesses is Alexander Erskine, son pended, and James of Balfour.

and heir of the lord of Erskine.

VOL. III. G
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aut aliquid contra eosdem temerarie attemptare : De et super quibus omnibus et

singulis a me, notario publico subscripto, prouidus vir, Alexander Cowttis, sibi

fieri peciit vnum seu plura publicum instrumentum seu instrumenta, cum sigillo

dicti reuerendi patris officii roboraturum seu roboratura : Acta fuerunt hec in domo
habitacionis dicti reuerendi patris infra villam de Edinburgh circa horam secundam

post prandium, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra
;